
 

1 

Kupní smlouva  

uzavřena dle § 2085 občanského zákoníku č.89/2012 Sb. 
 

I. 

Smluvní strany 
 

Prodávající :  FORTE STEEL s.r.o. 

  se sídlem:  Masná 1324/1, Moravská Ostrava – Ostrava, 702 00 

  společnost zapsaná v Obchodním rejstříku FORTE STEEL s.r.o. 

  Spisová značka: C 21317 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

  zastoupena  Jiřím Ptákem, jednatelem společnosti 
IČ: 25845276     

DIČ: CZ25845276   

    

 

a 

 

Kupující : Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková organizace 

se sídlem: Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou 

zastoupena:           Mgr. Alenou Kobidovou, ředitelkou školy  

DIČ:            CZ00566438 

IČ:             00566438 

   

 
II. 

Předmět plnění 

Předmětem plnění je dodávka svařovacího materiálu, trubkových profilů, plechů, apod. pro potřebu 
výuky strojírenských učebních oborů školy. 

 

III.  

Místo plnění 

Místo plnění: Obchodní akademie a Střední učiliště Veselí nad Moravou, Veselí nad Moravou, příspěvková 
organizace, Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou. 
Dílny odborného výcviku, areál Železáren, Kollárova 1229, Veselí nad Moravou. 

 

IV. 

Kupní cena 

Kupní cena se sjednává včetně nákladů na dopravu předmětu plnění do stanoveného místa plnění. 
Ceny jsou pravidelně aktualizovány a jsou vyvěšeny na webových stránkách prodávajícího. Objem 

nakupovaného materiálu za běžný kalendářní rok – do max. Kč 100 tis. bez DPH. 

 

V. 

Doba plnění 

Prodávající se zavazuje dodávat předmět plnění od 24.5.2022 na dobu neurčitou. 

VI. 

Platební podmínky 



 

2 

Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného v den uskutečnění 
zdanitelného plnění, to je v den předání předmětu plnění kupujícímu. Splatnost daňového dokladu se sjednává 
na 14 dnů od dne jeho doručení kupujícímu.  

Smluvní strany sjednávají, že faktura bude předána v den dodání zboží.  

VII. 

Sankce 

Za nedodržení termínu dodání předmětu plnění prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,05 % 

z kupní ceny nedodaného předmětu dílčího plnění včetně DPH  za každý den prodlení. 

Za nedodržení doby splatnosti daňového dokladu – faktury kupujícím se stanoví úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

Odstoupením od této kupní smlouvy zůstávají nedotčená práva na úhradu smluvní pokuty vyúčtované 
dle této smlouvy. 

VIII. 

Převod vlastnických práv 

Předmět plnění se stává výlučným vlastnictvím kupujícího dnem zaplacení celé sjednané kupní ceny za 

plnění.  

IX. 

Záruční podmínky 

Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku na jakost v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná dnem 
převzetí předmětu plnění kupujícím.  

  Případné reklamace (kvality a množství) bude prodávající vyřizovat do 30 pracovních dnů od jejich 
uplatnění kupujícím. Reklamace bude vždy uplatněna v písemné formě a odeslána na adresu prodávajícího 
uvedenou v této smlouvě. Při uplatnění práv z vadného plnění bude smluvními stranami postupováno dle 
ustanovení § 2099 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena práva na úhradu smluvní pokuty vyúčtované dle této 
smlouvy. 

X. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany sjednávají možnost odstoupení od smlouvy ve smyslu § 2002 a násl. z.č. 89/2012 Sb. 

Odstoupení od této kupní smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  

Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. Odstoupením od 
smlouvy zůstávají nedotčena práva na úhradu smluvní pokuty vyúčtované dle této smlouvy. 

Odstoupením od této kupní smlouvy zůstávají nedotčená práva na úhradu smluvní pokuty vyúčtované 
dle této smlouvy. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva se řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

Tato kupní smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



 

3 

Kupující strana zajistí vyvěšení této smlouvy v Registru smluv nejpozději do 30 kalendářních dní od 
uzavření smlouvy. 

Smlouva může být měněna pouze písemnou formou, jako číslované dodatky, potvrzené dvěmi 
smluvními stranami.   

 

 
 Ve Veselí nad Moravou, dne 24.5.2022  Ve Strážnici, dne 24.5.2022 

 

   Kupující:                                                                           Prodávající: 
 

  

   

 

 

 

 

……………………………………….                                                                            …………………………………………… 

 

Mgr. Alena Kobidová, ředitelka školy                            Jiří Pták, jednatel společnosti 
 

 


